У К А З
ГУ БЕРН АТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛАСТИ

25 мая 2022 года „ 96-уг
  №  1____________

Иркутск

Об отмене режима функционирования чрезвычайной ситуации
для территориальной подсистемы Иркутской области

единой государственной системы предупреяедения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с выполнением первоочередных мероприятий по ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации, связанной с накоплением химически
опасных веществ, ртутьсодержащих материалов на территории
ООО «Усольехимпром», ООО «Усолье-Сибирский Силикон»,
распространением загрязнения окружающей среды на территории
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», Усольского
районного муниципального образования, причинением вреда окружающей
среде, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», пунктом 26 Положения о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отменить на территории муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», Усольского районного муниципального образования
режим функционирования чрезвычайной ситуации для территориальной
подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный указом
Губернатора Иркутской области от 9 октября 2020 года № 273-уг,
с 8 часов 00 минут 1 июня 2022 года.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области
от 9 октября 2020 года № 273-уг «О введении режима функционирования
чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru